LEI MUNICIPAL Nº 2851/2016             SÃO MARTINHO/RS, 21 DE DEZEMBRO DE 2016.- 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR 
CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 734.865,00 
(SETECENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS 
E SESSENTA E CINCO REAIS). 

ARACI ZELIA KOLLING IRBER, Prefeita Municipal de São 
Martinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, 
      FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores 
aprovou e EU, sanciono e promulgo a seguinte Lei. 

Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal de São 
Martinho autorizado a abrir crédito suplementar no valor de R$ 734.865,00 (Setecentos e trinta e 
quatro mil oitocentos e sessenta e cinco reais) nas seguintes dotações orçamentárias da Lei de Meios 
vigente: 

02 – GABINETE DA PREFEITA 
2.003 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DA PREFEITA 
3190.11.00.00.00 - Vencimentos e vantagens fixas     R$ 20.800.00 
3190.13.00.00.00 – Obrigações Patronais      R$ 3.850,00